
Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 201711 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031700112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 65/2016 - SRP

Processo TRT/SOF nº 00329-11.2016.5.01.1000- PE nº 065/16-SRP -
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E CARTUCHOS PARA IM-

PRESSORAS DIVERSAS. Tornamos pública a todos os interessados
a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
065/16-SRP, relativo ao processo em referência, sendo vencedora dos
itens 09, 10 e 11 a empresa LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA -
EPP; vencedora dos itens 15, 16, 17 e 18 a empresa EVEREST
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI - ME e vencedora do
item 30 a empresa PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA.

Rio de Janeiro, 16 de março de 2017.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 140/2015. Processo Ad-
ministrativo PA-028/2015. Partes: TRT-2ª Região e Sampacar Centro
Automotivo Ltda.-ME. Objeto: Supressão e acréscimo de veículos ao
objeto contratado. Assinam em 08/03/2017, pelo TRT-2ª Região: Wil-
son Fernandes, Desembargador Presidente e pela Empresa: Reinaldo
de Oliveira Gabia, sócio.

Espécie: 6º Termo Aditivo ao contrato nº 048/2009. Processo de
Locação PL-001/2009. Partes: TRT-2ª Região e Prime Administração,
Participações e Incorporações Ltda. Objeto: manutenção do valor do
aluguel em R$ 26.321,32 por 12 meses, de 05/02/2017 a 04/02/2017.
Assinam em 02/03/2017, pelo TRT-2ª Região: Wilson Fernandes,
Desembargador Presidente e pela Empresa: Carlos Strassmann, Só-
cio.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 116/2015. Pregão Eletrônico
082/2015. Partes: TRT-2ª Região e Elevadores Orion Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência por 24 meses, de 19/08/2017 a 18/08/2019,
com manutenção doi valor mensal em R$ 395,79 pelo período. As-
sinam em 08/03/2017, pelo TRT-2ª Região: Wilson Fernandes, De-
sembargador Presidente e pela Empresa: Leandro Ferreira da Silva,
p r o c u r a d o r.

Espécie: Contrato nº 020/2017. Pregão Eletrônico, PG-111/16. Partes:
TRT-2ª Região e ARK Tec Guarda de Documentos Ltda. Objeto:
Contratação de transporte e guarda de fitas de backup do tipo LTO,
em local remoto, controlado e monitorado, por 12 meses. Valor: R$
39.999,80. Vigência: a partir da publicação, com execução por 12
meses, de 16/03/2017 a 15/03/2018. Assinam em 21/02/2017, pelo
TRT-2ª Região: Wilson Fernandes, Desembargador Presidente e pela
Empresa: Sidney Rivetti, Diretor.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2016

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região faz saber que o Pregoeiro adjudicou o item 2 à empresa R. de
F. Sousa Naressi - ME, CNPJ: 05.306.068/0001-17 e o Desembar-
gador Presidente revogou o item 1 e homologou o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2016 em 14/03/2017.

Em 15 de março de 2017
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41. DONATÁRIA: ASSOCIAÇÃO NOVO ESTILO
DE VIDA "VIVER FELIZ" - CNPJ 03.334.821/0001-52. OBJETO:
Doação de bens móveis e de TI inservíveis, provenientes da Vara do
Trabalho de Santa Rita do Sapucaí, avaliados em R$4.521,00. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 17, II "a" da Lei 8666/93, Processo
e-PAD 33833/2016. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2017. SIG-
NATÁRIOS: Ricardo Oliveira Marques (pelo doador) e Marlene de
Fátima Juvêncio (pela donatária). 17DB007 - e-PAD 7851/2017.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2016

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
a adjudicação pela pregoeira e a homologação pela autoridade com-
petente do PE-16/2016 - cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a realização de exame médico ocupacional do
Programa de Controle Médico da Saúde Ocupacional (PCMSO), da
população ativa do TRT 3ª Região, lote único, à empresa MEDICAL
CENTER LTDA. - ME, cnpj 22.545.961/0001-14.

Belo Horizonte, 16 de março de 2017.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Fornecimento. OBJETO: Fornecimento de 14 portais de-
tectores de metais, sendo 13 detectores tipo pórtico fixo e 1 detector
pórtico com rodas, incluindo garantia, manutenção e montagem.
CONTRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
CONTRATADA: Detronix Indústria Eletrônica Ltda. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: Inicia com a
assinatura e encerra-se com o término do prazo de garantia, que será
de 24 meses a contar do recebimento definitivo dos equipamentos. PA
n°: 0006588-31.2016.5.04.0000 VALOR TOTAL: R$ 87.360,00 AS-
SINATURA: 10/03/2017. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº
60/2016. Nº DO CONTRATO: 21/2017. ASSINAM: Desa. Beatriz
Renck, pelo contratante, e Sr. Jordani Lovera, pela contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 06/2017, disponível no sítio
www.trt4.jus.br. OBJETO: aquisição de placas de bronze. FORNE-
CEDOR: STAMPGRAF SERIGRAFIA TÉCNICA E ARTES GRÁ-
FICAS LTDA-EPP, com o seguinte preço unitário: item 1, R$ 0,39.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da assinatura. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 02/2017. Processo AdmE
0000204-18.2017.5.04.0000.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo Terceiro ao Contrato nº 93/2014. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CON-
TRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. RESUMO
DO OBJETO: Alteração do vencimento das faturas para o dia 21 do
mês subsequente ao da prestação do serviço (período base). N°. DA
LICITAÇÃO: Compra Direta n° 0592/14-4. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 0006205-24.2014.5.04.0000.
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2017. ASSINAM: Desa. Beatriz
Renck, pelo contratante, e Sr. Francisco Santos de Jesus e Sr. Alex
Ribeiro Viana, pela contratada.

ESPÉCIE: Termo Aditivo Prmeiro ao Contrato nº 103/2016. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CON-
TRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. RESUMO
DO OBJETO: Alteração do vencimento das faturas para o dia 21 do
mês subsequente ao da prestação do serviço (período base). N°. DA
LICITAÇÃO: Compra Direta 0475/16-4. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 0007228-34.2016.5.04.0000. DATA
DA ASSINATURA: 07/03/2017. ASSINAM: Desa. Beatriz Renck,
pelo contratante, e Sr. Francisco Santos de Jesus e Sr. Alex Ribeiro
Viana, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

PROCESSO: 11784/2016. OBJETO: cessão de uso de áreas físicas
localizadas nos Edifícios Ministro Carlos Coqueijo Costa e Góes
Calmon, destinadas exclusivamente à exploração de serviço de re-
prografia. ABERTURA: 25 de abril de 2017, às 9 horas (Horário de
Brasília). LOCAL: Rua do Cabral, n.º 161, Ed. Presidente Médici, 1º
andar, Sala de Licitações, Nazaré, Salvador/BA. EDITAL: Disponível
no Setor de Reprografia, 2º andar, Bloco B do Fórum Ministro Co-
queijo Costa, Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré, Salvador/BA ou
através do sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 16 de março de 2017.
JÚLIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso de Área ce-
lebrado entre o TRT da 6ª REGIÃO e BANCO DO BRASIL S/A.
PROT. TRT6 nº 4.050/06. OBJETO: Alterar a redação da Cláusula
Segunda do Termo original para incluir o caráter de precariedade da
cessão e reajustar em 11,2370% o valor mensal do termo, com efeitos
financeiros a partir de 30.08.16. NOVO VALOR MENSAL: R$
3.763,40. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 11 da Resolução nº 87/11
do CSJT; Cláusulas Nona e Décima Segunda do termo original e art.
55, inc. III, Lei nº. 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16.03.17.
Assinam o Termo Aditivo, pelo TRT6, o Ex.mo Desembargador Pre-
sidente, Ivan de Souza Valença Alves e, pelo Cessionário, o Sr. José
Wellington Rodrigues.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2016

Processo nº 2028/16.
O objeto do pregão em epígrafe - registro de preços para

aquisição de material de jardinagem, embalagem e outros - foi ad-
judicado pela Pregoeira às empresas: A C FARIAS EVANGELISTA
VARIEDADES ME, os lotes 1, 3, 5 e 10, pelos valores globais de R$
510,96, R$ 959,00, R$ 1.701,99 e R$ 4.485,00, respectivamente; N
MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA ME, os lotes 2, 4 e 7, pelos
valores globais de R$ 53.150,00, R$ 1.350,00 e R$ 508,20, res-
pectivamente, e MATEUS GUERRA DE FARIAS ME, o lote 6, pelo
valor global de R$ 873,96. Os lotes 8 e 9 restaram FRACASSA-
DOS.

Fortaleza, 16 de março de 2017.
MAYARA MYRNA DE QUEIRÓS REGO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2017 - UASG 080003

Nº Processo: 68/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada, para prestação de serviço de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, ferramentas,
equipamentos, materiais de consumo, e materiais de reposição ime-
diata, em 01 (um) elevador da marca OTIS, modelo A-GNC-0810-
9A-MD, conforme especificações, condições e prazos definidos no
Termo de Referência Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 17/03/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa D.
Romoaldo de Seixas, 429 Umarizal - BELEM - PA ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080003-05-13-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 17/03/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/03/2017 às 08h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

HAROLDO WELINGTON DE LIMA GUEDES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/03/2017) 080003-00001-2017NE000022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 16.0.000005912-2. Contrato nº 035/2017. Contratantes:
TRT da 10ª Região e Gênesis Comércio e Manutenções LTDA - ME.
Objeto: manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar con-
dicionado. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 30 (trinta)
meses, a contar da assinatura. Assinatura: 14/03/2017. Valor total
estimado: R$ 898.688,91. Notas de Empenho: 2017NE000317 e
2017NE000324. Cobertura Orçamentária: 33.90.30.25 e 33.90.39.17,
vinculado ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Josiel Rocha Alves, Representante
Legal.

ivaners
Realce

ivaners
Realce

ivaners
Realce

ivaners
Realce

ivaners
Realce

ivaners
Realce

ivaners
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-17T01:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




